СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  15  декабря  2016  года                                                                                 №  98
	Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Волховского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», пунктом 2 статьи 7 решения Совета депутатов Волховского муниципального района от 15 декабря 2016 года № 96 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов», Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Установить с 1 января 2017 года  размеры  должностных окладов муниципальных служащих Волховского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению  к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Волховского муниципального района от 18 декабря 2014 года № 25 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Волховского муниципального района», от 4 марта 2015 года № 23 «О внесении изменений в Приложение №  2 к решению Совета депутатов Волховского муниципального района от 18 декабря  2014 года № 25 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Волховского муниципального района» с 1 января 2017 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                            Иванов В.Д.
Утверждены

 решением Совета  депутатов

 Волховского  муниципального  района

 от 15 декабря 2016 года № 98

Приложение

Должностные оклады муниципальных служащих
Волховского  муниципального  района Ленинградской  области
с  1 января 2017 года
	Категории
	Должностной оклад, руб.

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	40 643

	Председатель Контрольно-счётного органа
	34 005

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	33 000

	Заместитель главы администрации
	32 860

	Председатель комитета
	31 800

	Управляющий делами
	32 860

	Ведущие должности муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета
	29 150

	Начальник управления
	30 740

	Руководитель аппарата Совета депутатов
	30 770

	Начальник отдела (заведующий отделом)
	27 560

	Заместитель начальника управления
	24 400

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета
	25 910

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	24 300

	Категория «Специалисты»

	Ведущие должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации
	24 300

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	21 200

	Ведущий специалист
	20 140

	Главный инспектор
	22 670

	Ведущий инспектор
	22 260

	Младшие  должности  муниципальной службы

	Специалист первой категории
	17 500

	Категория «Обеспечивающие специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	23 500

	Ведущий специалист
	21 860